
Behörden- und Personalreglement Aefligen
Besoldungsverordnung ab 2025

Gestützt auf Art. 24 des Behörden- und Personalreglements erlässt der Gemeinderat,
auf Grundlage der Gehaltsklassenregelung des Staatspersonals, folgende
Stundenlohnansätze für alle nebenamtlichen Angestellten und Funktionäre, welche
gemäss Behörden- und Personalreglement nach dieser Besoldungsverordnung

Ansatz A

Grundlage
Gk 10, Stufe 15
Anteil 13. Monatslohn
Total inkl. 13. mtl.

Auszahlungen:

Ferienentschädigung bis 20-jährig
Ferienentschädigung 21-44-jährig

Ferienentschädigung 45-54-jährig
Ferienentschädigung 55-jährig +

Ansatz B

Grundlage
Gk 9, Stufe 3
Anteil 13. Monatslohn
Total inkl. 13. mtl.

CHF
5'181.60

431.80
5'613.40

in %
12.07

10.64

12.07

14.54

CHF
4'494.05

374.50
4'868.55

Anteil
100

1/12 v. 100
1/182

Zutage CHF
3.70

3.30

3.70

4.50

Anteil
100

1/12 v. 100
1/182

Std. Grundlohn

30.85

Total Stunde

34.55

34.15

34.55

35.35

Std. Grundlohn

26.75

Auszahlungen:

Ferienentschädigung bis 20-jährig
Ferienentschädigung 21-44-jährig
Ferienentschädigung 45-54-jährig

Ferienentschädigung 55-jährig +

in % Zulage CHF Total Stunde
12.07 3.25 30.00

10.64 2.85 29.60

12.07 3.25 30.00

14.54 3.90 30.65

Ansatz C

Grundlage
Gk 2, Stufe 5
Anteil 13. Monatslohn
Total inkl. 13. mtl.

Auszahlungen:

Ferienentschädigung
Ferienentschädigung

Ferienentschädigung
Ferienentschädigung

bis 20-jährig
21-44-jährig

45-54-jährig

55-jährig +

CHF
3'914.95

326.25
4'241.20

in %
12.07

10.64

12.07

14.54

Anteil
100

1/12 v. 100
1/182

Zulage CHF
2.80

2.50

2.80

3.40

Std. Grundlohn

23.30

Total Stunde

26.10

25.80

26.10

26.70

A; B und C jeweils:
zuzüglich Betreuungs- und Kinderzulage nach Ansätzen des Regierungsrates.



Inkrafttreten:

Die Besoldungsverordung 2025 tritt per 1. Januar 2025 in Kraft. Die
Genehmigung erfolgte an der Sitzung des Gemeinderates vom 14. Januar

Aufgehobene Erlasse:

Alle vorhergehenden und widersprechenden Vorschriften insbesondere die

Besoldungsverordnungen 2016, 2017, 2018, 2020, 2021, 2023 und 2024.

Auflagezeugnis.

Der Gemeindeverwalter hat diese Verordnung vom 23.01.2025 bis 24.02.2025
in der Gemeindeverwaltung öffentlich aufgelegt. Er gab die Auflage im
amtlichen Anzeiger Nr. 4 vom 23.01.2025 bekannt.

Gemeinderat Aefligen

Der Gemeinderatspräsident: Der Gemeindeverwatter:

^,

Peter Hofer Christian VVehger
/

Aefligen, 14. Januar 2025


